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Nowe cele molekularne w leczeniu ostrej
białaczki
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Ostra białaczka limfoblastyczna z limfocytów T
(T-ALL) jest agresywnym nowotworem złośliwym, często występującym u dzieci i młodzieży.
Naukowcy europejscy odkryli wady genetyczne u chorych, które mogą stanowić cele terapii.

T-ALL jest agresywnym nowotworem złośliwym, w którym dochodzi do nagromadzenia
niezróżnicowanych tymocytów z szeregiem mutacji genów ze szlaków transkrypcji i przekazywania
sygnałów. Finansowany przez UE projekt MOLTALL (Molecularly targeted therapy for T cell acute
lymphoblastic leukemia) miał za zadanie stworzyć dokładniejszą charakterystykę molekularną
związanych z T-ALL onkogenów, które odpowiadają za wzmożoną proliferację i przeżycie komórek
nowotworowych.

Aby uzyskać wszechstronny obraz rozwoju T-ALL od postaci pierwotnej do nawrotu, badacze
przeprowadzili zintegrowaną analizę genomiczną pacjentów od początkowego rozpoznania, poprzez
remisję, aż do nawrotu. Kolejnym etapem było wygenerowanie modeli komórkowych i mysich, aby
potwierdzić onkogenne właściwości nowo zidentyfikowanych genów.

Wyniki projektu obejmują nowe geny supresji nowotworów aktywne w T-ALL, których rolą jest
kontrola translacji. Są to m.in. geny fosfatazy tyrozynowej TPN2 i PTPRC, białko rybosomalne RPL5
i CNOT3. Odkryto również, że białko JAK3 z rodziny kinaz tyrozynowych, receptor interleukiny 7
(IL7R) i białko rybosomalne RPL10 stanowią onkogeny związane z T-ALL. Naukowcom udało się
opisać całe spektrum mutacji związanych z T-ALL dzięki nowym technikom sekwencjonowania.

Łącznie dane te ujawniły obecność szeregu nieznanych dotąd supresorów nowotworów i szlaków
onkogennych uczestniczących w pojawieniu się i progresji T-ALL. Co najważniejsze, wyniki wskazują,
że inhibitory kinazy JAK (skierowane wobec mutantów JAK3 lub IL7R) mogą stanowić obiecujące leki
na T-ALL, które wymagają obecnie dalszych badań.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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